АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 № 659-  па

Об утверждении перечня земельных
участков,  предназначенных  для
предоставления  бесплатно  в
собственность  граждан,  имеющих
трех и более детей

       В  соответствии  со  ст.  11,  ст.  39.2  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  законом  Сахалинской  области  от  24.11.2011  №  124-ЗО
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан,
имеющих  трех  и  более  детей»,  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить  перечень  земельных  участков,  предназначенных  для
предоставления  бесплатно  в  собственность  граждан,  имеющих трех  и  более
детей (приложение).

2. Департаменту  землепользования  города  Южно-Сахалинска
уведомить  граждан,  состоящих  на  учете  для  предоставления  земельного
участка  в  собственность  бесплатно,  в  соответствии  с  очередностью,
установленной реестром граждан, об имеющихся земельных участках.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска в течение 10 дней со дня издания.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  землепользования  города
Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города                                                                                        С.А. Надсадин

2
                                                                    Приложение
                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением администрации города
                                                                    Южно-Сахалинска

                                                     от 30.03.2022 № 659-  па

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, предназначенных для предоставления бесплатно в

собственность граждан, имеющих трех и более детей

№
п/п

Местоположение,
категория земель,

разрешенное использование

Кадастровый номер Площадь
кв.м.

Информация об
ограничениях в

использовании (при
наличии)

1. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
 ул. Столярная, 13

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:787 755 отсутствует

2. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
 ул. Столярная, 13А

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:788 753 отсутствует

3. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
 ул. Столярная, 17

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:745 842 отсутствует

4. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
ул. Столярная, 19

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:746 843 отсутствует

5. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
ул. Кружевная, 4А

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:748 1022 отсутствует

6. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
ул. Брянская, 1В,

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:749 785 отсутствует

3
7. Сахалинская область, городской округ

«Город Южно-Сахалинск»,
с. Березняки, ул. Цветочная, 1А

65:02:0000006:784 898 отсутствует

8. Сахалинская область, городской округ
«Город Южно-Сахалинск»,

с. Березняки, ул. им. А.А. Шепарева, 4,
 земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:770 1000 отсутствует

9. Сахалинская область, городской округ
«Город Южно-Сахалинск»,

с. Березняки, ул. им. А.А. Шепарева, 6,
земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:771 1000 отсутствует

10. Сахалинская область, городской округ
«Город Южно-Сахалинск»,

с. Березняки, ул. им. А.А. Шепарева, 8,
земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:768 850 отсутствует

11. Сахалинская область, городской округ
«Город Южно-Сахалинск»,

с. Березняки, ул. Фронтовых бригад, 1,
земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000006:769 850 отсутствует

12. Сахалинская область, городской округ
«Город Южно-Сахалинск»,
с. Березняки, пер. Удалой

65:02:0000006:808 759 отсутствует

13. Сахалинская область, городской округ
«Город Южно-Сахалинск»,
с. Березняки, ул. Брянская

65:02:0000006:809 759 отсутствует

14. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
ул. Черемуховая, 44А,

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000007:475 1492 отсутствует

15. Сахалинская область, городской округ
«Город Южно-Сахалинск»,

с. Березняки, ул. Лесная

65:02:0000007:1204 756 отсутствует

16. Сахалинская область, городской округ
«Город Южно-Сахалинск»,

с. Березняки, ул. Лесная

65:02:0000007:1205 744 отсутствует

17. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
ул. Т.А. Почтарева,

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000008:1032 959 отсутствует

18. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,

65:02:0000008:1033 956 отсутствует

4
ул. Т.А. Почтарева,

земли населенных пунктов, для ИЖС
19. Сахалинская область,

 городской округ «Город Южно-
Сахалинск», с. Березняки,

ул. имени Академика
А.П. Окладникова, 18А,

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000011:1377 1563 отсутствует

20. Сахалинская область,
 городской округ «Город Южно-

Сахалинск», с. Березняки,
ул. имени Академика А.П.

Окладникова, 19А,
земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000011:1374 1430 отсутствует

21. Сахалинская область,
 город Южно-Сахалинск, с. Новая
Деревня, ул. Им. П.И. Ильичева,

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000024:1033 750 отсутствует

22. Сахалинская область,
 город Южно-Сахалинск, с. Новая
Деревня, ул. Им. П.И. Ильичева,

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:02:0000024:1034 750 отсутствует

23. Сахалинская область,
 город Южно-Сахалинск,

п/р Лиственничное, ул. Островная, 24
земли населенных пунктов, для ИЖС

65:01:1001004:265 838 отсутствует

24. Сахалинская область,
 город Южно-Сахалинск, пер. Гоголя,

земли населенных пунктов, для ИЖС

65:01:0901002:999 1810 отсутствует

25. Сахалинская область,
 город Южно-Сахалинск, пер. Гоголя,
земли населенных пунктов, для ИЖС

65:01:0901002:991 1342 отсутствует